
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: LEIVO Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI VAUDA CANAVESE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
 
 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 

ALESSANDRO FIORIO 
 

N. 80 DEL 29/12/2023  
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 

CONCESSIONE CONTRIBUTO  ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO 
VAUDA CANAVESE - IMPEGNO DI SPESA      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: LEIVO Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO  ECONOMICO ALL'ASSOCIAZIONE PROLOCO 
VAUDA CANAVESE - IMPEGNO DI SPESA           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO E FINANZIARIO 
 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04/2022 per l’attribuzione al Sindaco della responsabilità del Servizio 

Amministrativo-Finanziario; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato concesso un contributo pari ad € 4.000,00 (euro quattromila/00) 

all’associazione Pro Loco Vauda Canavese, con sede in via Bernardo Chiara n. 22 (C.F.: 92021370017) a 

copertura parziale delle spese sostenute per la programmazione, pianificazione e realizzazione delle 

iniziative a favore della popolazione e del territorio vaudese;  

 

Considerato che occorre procedere ad impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e 

s.m.i.;  

 

Considerato, altresì, che trattasi di un contributo a copertura di spese già effettuate, come da rendiconto 

predisposto dall’Associazione di cui sopra; 

 

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il quale detta le norme per la liquidazione della spesa; 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il DPR 465/1997 e smi 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale di Vauda Canavese n. 11 del 12 aprile 2023, esecutiva 

ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 

 

VISTO l’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera d) 

del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazioni nella Legge 213/2012, circa i pareri espressi dai 

Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e contabile; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare, per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate, all’associazione Pro Loco Vauda Canavese, con sede in via Bernardo Chiara n. 22 (C.F.: 

92021370017) il contributo pari ad € 4.000,00 stabilito con la deliberazione della Giunta Comunale 

n. 61 del 20 dicembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile; 

2) Di imputare la somma complessiva di € 4.000,00 ai capitoli 2.140/5/1  e 130/10/1 del bilancio di 

previsione 2023/2025, esercizio finanziario 2023.  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: LEIVO Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vauda Canavese.  Responsabile Procedimento: LEIVO Elisabetta  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto. In originale firmati. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
Verificata la compatibilità della liquidazione assunta con il presente atto con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 
78/2009 convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché 
quanto previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 153 commi 4 e 5 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in 
merito ai controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria;  
Effettuati, ai sensi dell’art. 183, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, secondo i principi e le 
procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali;  
si rilascia parere FAVOREVOLE.  
 
Vauda Canavese, lì 29/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Alessandro FIORIO 

 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal  23/01/2024. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PAVIA Dr. Fausto 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in formato digitale. 
Vauda Canavese, lì 23/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PAVIA Dr. Fausto 
 
 


